
Nº 71, quinta-feira, 15 de abril de 2010122 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010041500122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: 2º TA ao CT n.º 11/2008, celebrado entre o TCU e a
empresa Technology Supply Informática Comércio Importação e Ex-
portação LTDA.; b)Objeto: prorrogação da vigência; c)Fundamento
Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93; d) Processo:TC-
020.753/2009-3; e)Vigência: 04/04/2010 a 04/04/2011 f) Valor: R$
29.760,00; g)NE nº 446 de 19/03/2010 h)Cobertura Orçamentária:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Atividade
01.032.0550.4018.0001 - Fiscalização da Aplicação de Recursos Pú-
blicos Federais; i) Signatários: pelo Contratante, Elieser Cavalcante
da Silva e, pela Contratada, Miguel Fernando Ribeiro Perroti.

Tribunal de Contas da União
.

Poder Legislativo
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/10

Objeto: Prestação de serviços na área gráfica.
DATA DA ABERTURA: 29/4/2010, às 10h.
EDITAL: Cópia deste edital poderá ser obtida na Secretaria da Co-
missão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones 3216-4911 e 3216-
4921, local onde também serão prestados esclarecimentos sobre a
licitação, bem como no endereço eletrônico: www.camara.gov.br.

Brasília-DF, 14 de abril de 2010
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão UNILATERAL do Contrato nº. 62/09 firmada entre o STF e
a empresa AJR Elétrica e Hidráulica Ltda. (Processo nº. 336.004).
Fundamento Legal: art. 78, I, II c/c art. 79, I, da Lei 8.666/93.
Assinatura: 14/04/10. Assina: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva -
Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2010

A Comissão Permanente de Licitação comunica que na To-
mada de Preços nº 01/2010 - Contratação de empresa de engenharia
para prestação de serviços de reforma de sanitários - declarou ven-
cedora do certame a empresa TECNICALL Engenharia Ltda

Brasília-DF, 13 de abril de 2010.
GIOVANNA GABRIELA DO VALE

VA S C O N C E L O S
Presidente da Comissão

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2010

O Pregoeiro do Conselho Nacional de Justiça comunica que
no Pregão Eletrônico nº 17/2010 - Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento parcelado de frutas diversas - declarou
vencedora do certame a empresa TBN Comércio de Alimentos Lt-
da.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 14/04/2010) 040003-00001-2010NE000025

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 24/2010, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa Módulo Security Solutions S/A. OBJETO: contratação de
serviços especializados em segurança da informação para a Justiça
Eleitoral, envolvendo a manutenção evolutiva e manutenção corretiva
ao Subsistema de Instalação e Segurança (SIS) e suporte aos pro-

cessos com os quais o SIS interage (item 1) e os serviços de análise
em segurança da informação (item 2). FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 12 meses,
podendo ser prorrogado. ASSINATURA: 13/04/2010. ASSINAM:
Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral, pelo TSE, e
Carlos Alberto Gonçalves Affonso, Diretor-Regional, pela Contra-
tada. PA n.º 22.511/2009.

EXTRATO DE TERMO ADIIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 13/2007. CONTRATADA:
Brasul Administração e Serviços Profissionais Ltda. OBJETO: Pror-
rogar o prazo de vigência para 9 de abril de 2011. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 08/04/2010.
ASSINAM: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral, pelo
TSE; e Marcelo Luiz de Barros, Sócio-Diretor, pela Contratada. PA nº
15.688/2006.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 88/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vacina contra gripe Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/04/2010 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 15/04/2010 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/04/2010 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.stj.jus.br

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 50/2010

O Pregoeiro designado pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORAS: Allianz Seguros S/A. - Itens 1, 3, 4, 5 e 6;
e, Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A. -Item 2.

(SIDEC - 14/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 76/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORAS: Expedgraf - Gráfica e Papelaria Ltda -
Item 01 e Adesiflex Indústria e Comérciode Rótulos e Etiquetas Ltda.
- ME - item 02.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

(SIDEC - 14/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2010

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 06/01/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO ELE-
TRONICO Registro de preços para futuras aquisições de microcom-
putadores portáteis - Notebook para os Órgãos da Justiça do Trabalho,
com suporte de serviços associado, incluindo prestação de assistência
técnica em garantia

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 15/04/2010 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 15/04/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/04/2010, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 14/04/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Nº Processo: 3/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MILI-
TAR -CNPJ Contratado: 09385116000160. Contratado : F & REIS
MOVEIS COMERCIO E -SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: Pres-
tação de serviços de reforma de móveis. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, e Lei nº 8.666/1993. Vigência:
13/04/2010 a 12/04/2011. Valor Total: R$110.943,00. Fonte:
100000000 - 2010NE000385. Data de Assinatura: 12/04/2010.

(SICON - 14/04/2010) 060001-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 0008/2010, celebrado entre a União, por in-
termédio do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, a Seção Ju-
diciária do Estado do Piauí e a Prefeitura do Município de Teresina.
Objeto: estabelecer mecanismos adequados à administração, pela Se-
ção Judiciária do Piauí, do imóvel de propriedade desta, situado na
Praça Marechal Deodoro, 964, Teresina/PI, bem como determinar o
compartilhamento de despesas, pelas partes interessadas, para a per-
feita manutenção do prédio. Fundamento Legal: Processo Adminis-
trativo 9.594/2009 - TRF1 e nas seguintes normas: Lei 8.666/1993.
Data de assinatura: 09/04/2010. Vigência: O presente convênio terá
vigência por um período de 12 (doze) meses, a partir da data de
assinatura. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região o Desem-
bargador Federal - Presidente Jirair Aram Meguerian, pela Seção
Judiciária do Estado do Piauí, o Juiz Diretor do Foro Sandro Helano
Soares Santiago e pela Prefeitura do Município de Teresina o Prefeito
Elmano Férrer de Almeida.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para eventual
aquisição de ferramentas, equipamentos e móveis, para serem utilizadas na
manutenção preventiva e corretiva dos veículos deste Tribunal, de acordo
com as especificações técnicas obrigatórias e os quantitativos constantes
do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00046 . Edital: 15/04/2010
de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana TER-
REO CPL. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
15/04/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 28/04/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 14/04/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de memórias para compu-
tadores. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 15/04/2010 de 11h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80 sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2010 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/04/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 14/04/2010)

4ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de seguro anual para veículos de
propriedade do TRF 4ª Região Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
15/04/2010 de 11h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua Otávio Francisco
Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS . En-
trega das Propostas: a partir de 15/04/2010 às 11h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/04/2010 às 13h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dispo-
nível através do sítio www.trf4.gov.br e e-mail: dlc@trf4.gov.br

LEANDRO SILVA ROVANI
Diretor

(SIDEC - 14/04/2010) 090030-00001-2010NE000052

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Formacao de registro de Precos para even-
tual e futura aquisicao de combustivel, agua mineral e carga de gas
(GLP) para o Cartorio Eleitoral da 4ª Zona (Municipo de Cruzeiro do
Sul/AC), para atender a demanda durante o exercicio de 2010, in-
cluindo as Eleicoes Gerais/2010. Total de Itens Licitados: 00006 . Edi-
tal: 15/04/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Rua Ministro Ilmar Galvao, s/n, Centro Administrativo Estadual Dis-
trito Industrial - RIO BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir
de 15/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 05/05/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

DIOGO RODRIGUES GONCALVES CAETANO
Assistente da Seção de Compras, Licitações

e Contratos

(SIDEC - 14/04/2010) 070002-00001-2010NE000011

C038447
Realce




